

ROiPM.0012.1.2024.ID

**PROTOKÓŁ NR 1/2024
z posiedzenia Komisji Kultury, Edukacji i Sportu
z 17 czerwca 2024r.**

I. Ewidencja obecności członków

Obecni na posiedzeniu (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu):

1. Katarzyna Muszyńska – Przewodnicząca Komisji
2. Alicja Dowksza
3. Michał Koziełko
4. Henryk Krusiński
5. Robert Lewicki
6. Kacper Ochendał
7. Mariusz Przyszlak
8. Aurelia Taizari
9. Urszula Trzebiatowska
10. Jerzy Wołoszyn
11. Andrzej Suchański

Zaproszeni spoza komisji, zgodnie z listą obecności (załącznik do niniejszego protokołu)

1. Ryszard Szybajło – Burmistrz Miasta
2. Tomasz Kowalczyk – zastępca Burmistrza Miasta
3. Maria Pazda – Sekretarz Miasta
4. Jadwiga Suchacka
5. Adam Bondarenko
6. Igor Bodziak
7. Mariola Wójcik
8. Michał Tyrawski
9. Daria Ziólkowska
10. Julia Mężykowska
11. Seweryn Petryczko

Posiedzenie komisji pod przewodnictwem Katarzyny Muszyńskiej rozpoczęło się o godz. 12.00

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne
2. Przygotowanie do sezonu turystycznego
3. Informacja w sprawie realizacji zadań edukacyjnych w placówkach oświatowych
4. Zaopiniowanie uchwał na najbliższą sesję
5. Sprawy bieżące

I. Streszczenie przebiegu obrad.

Ad. pkt 1

Sprawy organizacyjne

Przewodnicząca K. Muszyńska powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie, Burmistrza wraz z pracownikami, dyrektorów jednostek, zaproszonych gości, stwierdziła quorum i przedstawiła porządek

obrad posiedzenia komisji. Zaproponowała rozszerzenie porządku obrad komisji o punkt dotyczący rozpatrzenia wniosku M. Tyrawskiego w sprawie powiatowego funduszu stypendialnego, wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie przez członków komisji

Ad pkt 2

Rozpatrzenie wniosku w sprawie powiatowego funduszu stypendialnego

Przewodnicząca K. Muszyńska poprosiła o zabranie głosu M. Tyrawskiego i przedstawicieli Młodzieżowej Rady Powiatu.

M. Tyrawski stwierdził, że to jest tzw. niekończąca się historia ponieważ pierwszy raz z wnioskiem o powrót finansowania funduszu przez miasto Człuchów wystąpił na początku 2022 roku. Odbyło się wówczas spotkanie z członkami ówczesnej Komisji Edukacji, która stwierdziła, że głównym problemem jest brak transparentności funduszu stypendialnego. Podkreślił, że jego osobiście dziwi taka argumentacja ponieważ komisja stypendialna składa się z przedstawicieli każdego samorządu partycypującego w kosztach. Stwierdził, że dwudziestoletni okres funkcjonowania funduszu to kwota 2 mln 200 złotych i udzielone wsparcie stypendialne dla 2000 uczniów. Niestety od 6 lat w związku z tym, że samorząd miejski nie dokłada się do funduszu 20 uczniów rocznie traci szansę na otrzymanie wsparcia w postaci stypendium. Podkreślił jeszcze raz, że jest zdziwiony argumentacją w sprawie nieuczestniczenia gminy miejskiej w funduszu, podkreślił, że regulamin funduszu jest transparentny, a sympatie czy antypatie do kogokolwiek nie wchodzi w grę. Stwierdził, że sam osobiście był beneficjentem funduszu, z którego środki pomogły mu w osobistym rozwoju. Podkreślił, że rozumie iż de facto nie jest rolą samorządów miejskich, gminnych zajmowanie się edukacją na poziomie szkół średnich ale jednak są to społeczności szkolne, które tworzą również mieszkańcy miasta i nie jest sobie w stanie wyobrazić sytuacji, w której ktokolwiek dokonuje podziału uczniów na tych powiatowych i miejskich. Stwierdził, że nie rozumie również argumentu iż laureaci nie są przedstawiani podczas corocznej gali ponieważ w programie liczy się przede wszystkim to, że młodzi zdolni ludzie otrzymują pomoc materialną na swój rozwój, rocznie jest to kilkudziesięciu uczniów całego powiatu. Stwierdził, że chciałby aby te 6 lat nieobecności miasta w finansowaniu po dzisiejszym spotkaniu zakończyło się, a mowa jest o kwocie ok. 30 tys. złotych uwzględniając wskaźnik inflacji. Oczywiście wyraził pełną gotowość do dyskusji jak ten fundusz ma funkcjonować i na jakich zasadach. Miasto jak stwierdził chwali się kilkumilionową nadwyżką operacyjną w budżecie a nie ma woli uczestniczenia w funduszu, gdzie jest to 30 tys. złotych, która z perspektywy dużego miasta nie jest znacząca i nie może potencjalnie nadwyrężyć budżetu miasta. Stwierdził, że na rzecz funduszu radni powiatowi oddają również część swoich diet. Zaapelował o rozwiązanie tego problemu, który również rzutuje, w jego ocenie na relacje między powiatem a miastem.

D. Żiółkowska, ustępująca Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Powiatu również zabrała głos w tej sprawie. Podkreśliła, że jej zdaniem każdy z uczniów niezależnie od szkoły do której uczęszcza powinien mieć prawo do otrzymania stypendium z funduszu, inne samorządy nie mają problemu ze wsparciem finansowym funduszu, więc nie rozumie dlaczego jest taki problem w samorządzie miasta, tym bardziej, że z informacji wynika iż budżet miasta jest w bardzo dobrej kondycji.

Burmistrz R. Szybali stwierdził, że z uwagą wysłuchał argumentów młodych ludzi w sprawie funduszu i zaproponował aby dyskusja na ten temat odbyła się w gronie radnych na koniec posiedzenia, aby wypracować stanowisko. Wygląda na to, że będzie ono na tak, kwestią do ustalenia jest od kiedy i na jakich zasadach. Podkreślił, że nie ma zdecydowanego sprzeciwu jednak pewne rzeczy chciałby przedstawić, wyjaśnić i uzgodnić z Radą, a na rozmowę o szczegółach przyjdzie czas kiedy będzie wola Rady o przyjęciu uchwały w tej sprawie.

M. Przyszlak stwierdził, że jako Przewodniczący Rady ma wiedzę, że temat ten pojawia się w rozmowach, więc dyskusja w tej kwestii trwa i zgodził się z Burmistrzem iż dyskusja na forum komisji powinna odbyć się dziś w ostatnim punkcie porządku, a także zgodnie z tym co stwierdził Burmistrz radni są bardziej na tak niż na nie. Kwestie techniczne, jak, kiedy jaka kwota co wymaga ustaleń wewnątrz rady w porozumieniu z Burmistrzem. Z jego wiedzy wynika, że stypendia są przyznawane pod koniec roku i zadeklarował, że do tego czasu na pewno uda się wypracować stanowisko w tej sprawie.

Ad pkt 3

Przygotowanie do sezonu turystycznego 2024

A. Bondarenko dyrektor Miejskiego Domu Kultury stwierdził, że jest zadowolony, że komisja w obecnej kadencji jest tak liczna ponieważ oznacza to, że sprawy kultury, edukacji i sportu są bardzo ważne dla obecnych radnych. Przedstawił wydarzenia, które będą miały miejsce w sezonie turystycznym 2024 i krótko opowiedział o poszczególnych wydarzeniach, także o święcie miasta czyli Dniach Człuchowa, które miały miejsce w ostatni weekend. Podkreślił, że przez całe lata co tydzień planowane są różne wydarzenia również plenerowe. Stwierdził, że we wrześniu chciałby zaproponować radnym dyskusję na temat budżetu MDK na kolejny rok, a ściślej mówiąc budżetu przeznaczonego na organizację wydarzeń kulturalnych, szczególnie tych plenerowych, które bardzo obciążają roczny budżet MDK.

Burmistrz R. Szybałto stwierdził, że w związku z tym iż uczestniczył we wszystkich wydarzeniach związanych z Dniami Człuchowa podziękował wszystkim pracownikom MDK za włożoną ogromną pracę i zaangażowanie w organizację tego wydarzenia. Życzył aby wszystkie planowane jeszcze imprezy odbyły się bez zakłóceń.

I. Bodziak, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji, stwierdził, że ośrodek jest przygotowany na otwarcie wszystkich atrakcji w pierwszy dzień wakacji czyli 22 czerwca, które będą dostępne dla mieszkańców i turystów od godz. 10.00 do 18.00. Kąpielisko nad jeziorem aktualnie przechodzi przegląd, zlecone zostało badanie wody, która zawsze była czysta, więc nie spodziewa się niespodzianek w tej kwestii. Camping w zasadzie już funkcjonuje i jest jak stwierdził zainteresowanie grup sportowych. Podkreślił, że jest pełna obsada jeśli chodzi o obsługę choć są jeszcze pewne braki np. brakuje pań pokojowych. Pozytywem jest również zainteresowanie wynajmem domków i apartamentów na plaży oraz coraz większą ilość turystów z zagranicy na campingu. Odniósł się do planowanych dyskotek na terenie ośrodka i poprosił o przeniesienie na inny termin jednej z nich ze względu na to, że więcej w ośrodku jest grup kolonijnych, a dyskoteka jednak generuje pewne nocne problemy, a ośrodek nie ma możliwości i środków aby zapewnić spokój w takiej sytuacji

Burmistrz R. Szybałto stwierdził, że rzeczywiście istnieje w tej kwestii konflikt interesów pomiędzy obozami sportowymi dzieci i młodzieży i osobami starszymi nastawionymi na zabawę. Dlatego jego zdaniem w ścisłym sezonie letnim trzy takie dyskoteki będą w zupełności wystarczające, a być może w przyszłym roku można zorganizować dyskoteki już w maju i czerwcu, a także we wrześniu jeśli jest takie zapotrzebowanie. Stwierdził, że istnieje ryzyko iż ośrodek może tracić zainteresowanie grup sportowych w przypadku organizowania takich dyskotek co weekend w sezonie letnim. Stwierdził, że jest zadowolony iż udało się pozyskać do pracy np. ratowników i innych pracowników sezonowych gdyż nie jest to łatwe ze względu na zarobki, które ośrodek może zaproponować. Podziękował Radzie poprzedniej kadencji za decyzję o modernizacji ośrodka na plaży gdyż ośrodek dzięki temu będzie mógł się rozwijać i przynosić dochody.

Radni przedyskutowali kwestie związane z użytkowaniem obiektów na plaży miejskiej, między innymi kwestii długości najmu domków czy też kaucji za wynajem, cen, rezerwacji na sezon i poza sezonem a także wydzielenia kąpieliska po lewej stronie pomostu. Dyrektor odpowiedział na szczegółowe pytania radnych.

U. Trzebiatowska zauważyła, że wielu rodziców skarży się, że za wstęp do parku wodnego muszą zapłacić mimo, że pełnią jedynie rolę opiekunów swoich dzieci i nie korzystają z atrakcji.

I. Bodziak stwierdził, że normalną sytuacją jest, że opiekunowie płacą za np. wejście na basen jako opiekunowie, ośrodek nie jest w stanie zweryfikować czy opiekunowie korzystają czy nie z parku i podkreślił, że opłata za wejście jest dla nich niższa. Nie ma możliwości aby coś w tej kwestii się zmieniło tym bardziej, że koszty utrzymania parku wodnego są naprawdę duże.

M. Przyszlak stwierdził, że właśnie w takiej sytuacji otwiera się pole do wprowadzenia Karty Mieszkańca Człuchowa, na jej bazie można by było dla opiekunów o zniżkach w miejskich instytucjach i jest to pole do dyskusji. Zapytał dyrektora OSIR o budżet przeznaczony na reklamę i marketing, na co dyrektor odpowiedział, że nie ma takiego punktu w budżecie ośrodka. Przedstawił pomysł zrealizowania jeszcze przed sezonem filmu promocyjnego i rozpropagowania go w mediach społecznościowych. Zgodził się, że kaucja pobierana przed pobytem nie jest dobrym pomysłem i jakimś przeżytkiem, zaproponował rozpropagowanie informacji o możliwości zatrudnienia w charakterze pokojowych na mediach

społecznościowych.

Ad pkt 4

Informacja w sprawie realizacji zadań edukacyjnych w placówkach oświatowych

J. Suchacka Dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 1 w Człuchowie przedstawiła informacje na temat realizacji zadań oświatowych przez placówkę, której jest szefem. Stwierdziła, że właśnie kończy się rok szkolny więc można wstępnie podsumować działalność szkoły za poprzedni okres. Aktualnie jest w stanie przedstawić ogólne informacje ponieważ dopiero po zebraniu wszystkich sprawozdań będzie możliwość przygotowania szczegółowego raportu. W bieżącym roku w szkole było 576 uczniów w tym 35 z orzeczeniami o niepełnosprawności (w tym z autyzmem), 34 uczniów z Ukrainy i ponad 130 osób z opiniami wydanymi przez poradnię, co oznacza, że 20 procent uczniów wymaga specjalnej opieki. Opowiedziała o realizowanych przez szkołę zadaniach dydaktycznych i poza dydaktycznych w bieżącym roku szkolnym oraz o projekcie unijnym dla nauczycieli. Dyrektorka opowiedziała również o koniecznych do przeprowadzenia pracach remontowych na terenie szkoły i podkreśliła, że chciałaby aby znalazły się środki finansowe na ich realizację.

M. Wójcik, Dyrektorka Przedszkola Miejskiego im. Jacka i Agatki w Człuchowie poinformowała, że roczny plan pracy placówki został zrealizowany w 99 procentach, w zajęciach przedszkolnych uczestniczy 212 dzieci w 7 grupach wiekowych plus zamiejscowy oddział 6 latków prowadzony w budynku SP nr 1, przedstawiła bieżące informacje dotyczące funkcjonowania przedszkola. Następnie poinformowała o przeprowadzonym naborze na kolejny rok szkolny, który odbył się w marcu. Komisja rozpatrzyła 132 wnioski, z czego pozytywnie rozpatrzono 111 wniosków biorąc pod uwagę miejsca w zmodernizowanym budynku przy ul. Sobieskiego, w związku z tym od września zostaną utworzone trzy nowe oddziały dla dzieci od 3 do 6 roku życia, ogólna liczba przedszkolaków w miejskim przedszkolu przewidywana od września to 255 dzieci. Stwierdziła, że podczas okresu wakacyjnego w lipcu będą funkcjonować grupy dyżurujące, w sierpniu placówka będzie nieczynna.

Burmistrz R. Szybałto podziękował obu paniom dyrektor i za ich pośrednictwem pracownikom placówek za całoroczną pracę. Podkreślił, że SP nr 1 jako szkoła obwodowa niesie ze sobą wiele problemów związanych z obowiązkiem przyjmowania trudnych uczniów, których nie mają inne szkoły, więc wysiłek pedagogiczny, organizacyjny i wychowawczy jest naprawdę duży. Życzył spokojnych i bezpiecznych wakacji uczniom i nauczycielom. Wspomniał o planowanej budowie hali sportowej przy szkole, a dyrektorka potwierdziła, że jest ona bardzo potrzebna.

K. Ochendał zapytał o kryteria przyjęcia do przedszkola miejskiego, na co M. Wójcik odpowiedziała, że kryteria są określone w pierwszej kolejności ministerialnie, następnie również gmina określa uchwałą kolejne kryteria na podstawie których przeprowadzana jest rekrutacja.

Radni omówili problemy pojawiające się z funkcjonowaniem placówek oświatowych, rekrutacją oraz planami modernizacyjnymi na przyszły rok.

Ad pkt 5

Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję

M. Pazda, Sekretarz Miasta poinformowała, że wszystkie projekty uchwał są udostępnione dla radnych na minimum 7 dni w systemie sesja przed planowanym posiedzeniem. Stwierdziła, że projekty uchwał są wcześniej sprawdzane pod względem prawnym przez radcę prawnego. Ustalono, że projekty zostaną przedstawione przez pracowników merytorycznych wraz z uzasadnieniem.

J. Muryn przedstawiła pierwszy projekt uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego. Stwierdziła, że żłobek będzie jednostką organizacyjną gminy, a projekt uchwały zawiera również jego statut. Planowane otwarcie żłobka dla dzieci to 1 września i będzie sprawować opiekę nad dziećmi przez 10 godzin dziennie, rodzic może korzystać z dodatkowych godzin opieki, które będą dodatkowo odpłatne.

M. Pazda i J. Muryn odpowiedziały na szczegółowe pytania radnych dotyczące procedury wpisania żłobka do rejestru oraz przeprowadzenia naboru dzieci na nowy rok szkolny.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków komisji.

J. Muryn przedstawiła kolejny projekt w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Człuchowie. Stwierdziła, że opłata to 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę, co daje kwotę 645 złotych i stwierdziła, że ta opłata będzie się zmieniała wraz ze zmianą płacy minimalnej. Projekt zakłada, że w sytuacji gdzie więcej niż jedno dziecko z rodziny będzie korzystało ze żłobka opłata ta będzie malała o 50 procent. Ustala się również w projekcie opłatę za każdą godzinę powyżej 10 godzin opieki nad dzieckiem w wysokości 1% wynagrodzenia minimalnego, jak również wprowadza się opłatę proporcjonalną w przypadku przyjęcia dziecka w trakcie trwania miesiąca. Projekt określa również przypadki, w których przypada rodzicom zwrot wniesionej opłaty za pobyt dziecka w żłobku. Projekt określa również maksymalną dzienną stawkę za wyżywienie w wysokości 15,43 złotych dziennie i jest ona oparta o stawkę żywieniową w przedszkolu. P:odkreśliła, że stawki za opłatę zostały zaproponowane po analizie takich opłat w sąsiednich gminach i jest ona w zasadzie na podobnym poziomie bowiem wahają się one od 13 do 20 procent minimalnego wynagrodzenia. Na dziś nie ma dokładnej wiedzy na temat tego jakie będą realne koszty utrzymania dziecka w żłobku, a zaproponowane stawki wynikają z analizy analogicznych opłat z sąsiednich gmin.

M. Przyszlak przekazał, że Przewodnicząca Komisji Budżetu poprosiła o przygotowanie na posiedzenie komisji w środę zestawienie szczegółowych kosztów prowadzenia żłobka jakich możemy się spodziewać wraz z określeniem z czego one wynikają.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Człuchowie uzyskał pozytywną opinię członków komisji przy jednym głosie „wstrzymującym się” (A. Suchański)

J. Muryn przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII.440.2023 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Człuchów. Wyjaśniła, że zwiększenie stawki zajęć ponad program o 14 groszy do kwoty 1,44 za godzinę wynika z corocznej waloryzacji stawki przez MEN, więc jest to uchwała techniczna dostosowująca poziom opłaty do zarządzenia ministerialnego.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII.440.2023 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Człuchów został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków komisji.

J. Muryn przedstawiła kolejny projekt w sprawie zmiany uchwały nr XLVI.386.2022 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród, dla placówek których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Człuchów. Wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy zmiany paragrafu 8, który określa dodatki motywacyjne dla nauczycieli, wcześniej poziom środków na dodatki motywacyjne był określony na poziomie 7% planowanych środków w budżecie wynagrodzeń nauczycieli, w projekcie zwiększa się rozpiętość procentową przyznawanych dodatków dając

dyrektorowi możliwość indywidualnego ich kształtowania. Dodatkowo zmiana dotyczy dodatku funkcyjnego w związku z dodaniem funkcji vice dyrektora Przedszkola, której wcześniej nie było w strukturze organizacyjnej placówki, a związane jest to, że przedszkole będzie mieścić się od września w dwóch placówkach. Dodatek funkcyjny został określony na poziomie 30 procent wynagrodzenia zasadniczego.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI.386.2022 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród, dla placówek których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Człuchów uzyskał jednogłośnie pozytywną rekomendację członków komisji.

J. Muryn przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII.357.2022 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Człuchów. Stwierdziła, że powstaje nowe stanowisko vice dyrektora przedszkola w związku ze zmianami organizacyjnymi istniejącej placówki, a obniżenie pensum dyrektorowi związane jest z dodatkowymi obowiązkami organizacyjnymi w placówce. Obniżenie pensum jest kompetencją Rady, stąd projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII.357.2022 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Człuchów został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków komisji.

Ad pkt 6 **Sprawy bieżące**

Burmistrz R. Szybałto stwierdził, że zobowiązał się do przedstawienia sytuacji z dotacją do stypendiów powiatowych. Podkreślił, że jego wypowiedź dotycząca tej kwestii będzie obiektywna, a ostatecznie i tak decyzja w tej sprawie zostanie podjęta przez Radę, następnie przedstawił historię funkcjonowania funduszu oraz sekwencję zdarzeń. Podkreślił, że w którymś momencie wpływ miasta na przyznawane stypendia stał się znikomy, a wręcz żaden pomimo, że w komisji był przedstawiciel miasta, w związku z tym zaczęły się skargi rodziców na decyzje komisji stypendialnej. Podkreślił, że oczywiście podejmował interwencje w tej sprawie jednak bez żadnego zrozumienia z drugiej strony. Dlatego w pewnym momencie miasto wycofało się z finansowania tego funduszu biorąc pod uwagę również fakt, że nie informowano kto jest „sponsorem” stypendiów, a miasto przecież dysponuje środkami publicznymi a nie prywatnymi i naturalnym jest przekazywanie informacji w jaki sposób są one wydatkowane przez gminę i kto jest ich beneficjentem. W zamian miasto uchwałą Rady stworzyło fundusz nagród specjalnych Burmistrza, wspierających uczniów podległych miastu jednostek oświatowych oraz nagrodę specjalną Burmistrza za wybitne osiągnięcia na różnych polach, którą mogą

otrzymać mieszkańcy miasta, którzy osiągają sukcesy i rozślawiają miasto w różnych dziedzinach. Nagrody te zostały ustanowione w 2019r.. Podkreślił, że w przypadku tego funduszu zabolalo go najbardziej to, że zaczęto różnicować dzieci i młodzież i kieruje się przy przyznawaniu stypendiów powiatowych miejscem zamieszkania, nie przyznając ich dzieciom i młodzieży z miasta. Podkreślił, że dla niego osobiście jest to nie akceptowalne i po prostu nieetyczne i niewychowawcze. W ubiegłym roku odbyły się spotkania w tej sprawie z Młodzieżową Radą Powiatu i Przewodniczącą Komisji Stypendialnej. Stwierdził, że do wypłaty konieczna jest decyzja uchwałą Rady jednak zaproponował aby Przewodnicząca przekazała na ręce Burmistrza listę wytypowanych, z terenu miasta do stypendium uczniów, a on wręczy nagrody Burmistrza w tej samej kwocie. Najpierw zostawiła te listy następnie zadzwoniła, że nie ma zgody na taką formę załatwienia tej sprawy, czego kompletnie nie rozumie. Zwrócił się oficjalnie do powiatu i komisji o przedstawienie list osób wytypowanych do otrzymania stypendium tak aby wypłacić nagrody z puli nagród Burmistrza, które ostatecznie zostały wypłacone. Stwierdził, że na przestrzeni tego czasu mowa była o kwocie 20 tys. złotych, dziś po raz pierwszy padła kwota 30 tys. złotych. Podkreślił, że jego intencją jest przedstawienie historii tego problemu oraz wydarzeń, które miały miejsce wokół środków na fundusz z budżetu miasta. Dodał, że w 2022 roku zostało rozwiązane Stowarzyszenie Samorządów Ziemi Człuchowskiej, a pozostałe na koncie stowarzyszenia środki w wysokości 80 tys. złotych, które decyzją trzech jednostek czyli powiatu, gminy wiejskiej i miasta zostały przekazane właśnie na powiatowy fundusz stypendialny. Zaproponował dyskusję o tym w jaki sposób, jeśli będzie zgoda na przekazanie środków, powinny być dysponowane i czego miasto, jako darczyńca oczekuje w zamian. Stwierdził, że jego zdaniem anonimowa forma przyznawania i przekazywania stypendiów nie jest właściwa, taka działalność powinna być transparentna, podana do publicznej wiadomości, powinny być jasno określone kryteria przyznawania środków z funduszu aby uniknąć sytuacji, w której rodzice przychodzą na skargę, a przedstawiciel miasta nie potrafi odpowiedzieć dlaczego komuś stypendium zostało przyznane a innemu nie, dlatego właśnie procedura musi być transparentna. Jeśli będzie zgoda Rady na udział finansowy miasta w funduszu zaproponował aby członkowie komisji przedyskutowali kwestię kryteriów oraz sformułowała oczekiwania miasta, dla uczciwości, transparentności i przejrzystości wydatkowania środków publicznych jego zdaniem jest to działanie konieczne.

M. Przyszlak stwierdził, że zgadza się ze stwierdzeniem Burmistrza, iż kwestia stypendiów powiatowych jest kontrowersyjna, a mieszkańcy również zauważają problem i zgłaszają zastrzeżenia podczas jego dyżurów w Biurze Rady. Faktem jest, że dziś mieszkaniec miasta, który ma wybitne osiągnięcia w nauce takiego stypendium nie otrzymuje dlatego trzeba z tym problemem się zmierzyć i rozważyć jak go rozwiązać. Kolejnym problemem do rozwiązania jest kwestia procedur, przejrzystości i transparentności pracy komisji stypendialne o czym rozmawiał z Burmistrzem i Starostą, podkreślając, że jego zdaniem właśnie taki sposób prowadzenia pracy komisji jest najbardziej pożądany. Stwierdził, że miasto musi też mieć swojego przedstawiciela w funduszu, zaproponował Przewodniczącą Komisji Kultury Edukacji i Sportu, tak aby radni mieli pełną wiedzę na temat przyznawanych stypendiów, łącznie z uzasadnieniem poszczególnych decyzji. Jego zdaniem jest otwarta droga do rozmowy na ten temat, wypracowania procedur, przejrzystych, transparentnych nie budzących wątpliwości co do podjętych przez komisję decyzji, łącznie z publicznym wręczeniem przyznanych stypendiów. Stwierdził, że fundusz koncentruje się na wspieraniu uczniów szkół średnich oraz studentów, którzy mają ponad przeciętne wyniki w nauce, nagrody Burmistrza są zaś czymś zupełnie innym. Problemem jest to, że mieszkańcy miasta czyli uczniowie szkół średnich i studenci nie otrzymują stypendiów z tego funduszu pomimo swoich osiągnięć, są po prostu pomijani ze względu na miejsce zamieszkania ponieważ miasto nie przekazuje na ten cel środków. Nagrody Burmistrza to jest dobry pomysł i trzeba go kontynuować natomiast trzeba się pochylić na d sprawą funduszu powiatowego.

Radni przedyskutowali kwestię dostępności regulaminu przyznawania stypendiów powiatowych, regulamin jest dostępny w internecie oraz kwestię nagród przyznawanych przez Burmistrza, który wyjaśnił kryteria i zasady ich przyznawania a także przykłady ich przyznania.

M. Przyszlak poinformował radnych, że w Biurze Rady jest możliwość zapoznania się z korespondencją kierowaną do Rady i zachęcił do zapoznania się z nimi. Poinformował, że do Biura Rady wpłynęło pismo w sprawie nocnych i świątecznych dyżurów aptek w mieście, także do Burmistrza. Stwierdził, że rozmawiał w tej sprawie ze starosta i zaproponowano, że zostanie zorganizowany konwent

przewodniczących, na forum którego będzie można omawiać problemy, które wychodzą poza kompetencje gmin., bo sprawa jest ważna dla mieszkańców.

Burmistrz R. Szybałto stwierdził, że jedynie rozmowy i naciskanie w tej sprawie pozostaje ponieważ kwestia godzin pracy aptek nie leży w kompetencjach gminy tylko powiatu i samorządu aptekarskiego, a problem jest znany, od jakiegoś czasu wraca, a miasto na wszystkie zapytania starostwa w tej sprawie stoi na stanowisku, że powinna być apteka dyżurująca w dni świąteczne i w nocy na terenie miasta. Od aptekarzy starosta otrzymał informację zwrotną, że apteki nie mają kadry do obsługi dyżurów nocnych gdyż jedynie farmaceuci z dyplomem magisterskim mają prawo pracować na takich dyżurach, zadeklarował, że oczywiście podczas kolejnych spotkań temat ten będzie na pewno podnoszony.

A.Suchański stwierdził, że najlepiej zadbać o to, żeby taka apteka funkcjonowała w szpitalu, który przecież jest dostępny przez całą dobę, jego zdaniem jest to najlepsze rozwiązanie problemu. Odnosząc się do kwestii funduszu stypendialnego stwierdził, że bardzo ładnie Burmistrz mówi o transparentności, która jego zdaniem jest między innymi właściwym przepływem komunikacyjnym, nie tylko w stronę starostwa ale również do Rady i mieszkańców, gdzie dostrzega ogromne luki. Podkreślił, że wprowadzenie nagród Burmistrza w 2019 wprowadzonych uchwałą jest pozytywnym działaniem i zawiera w sobie same ogólne natomiast po analizie regulaminu stwierdził, że wcześniej czy później wynikną w tej kwestii problemy dlatego, że między regulaminem funduszu stypendialnego w powiecie a regulaminem nagród Burmistrza są duże różnice więc w efekcie musiało dojść do pewnej kolizji bo brak jest równowagi i transparentności między działaniami powiatu i miasta. Jeśli zrównoważymy te działania wyeliminuje to problemy i konflikt. Przeciętny mieszkaniec nie zagłębia się w regulaminy dlatego jego zdaniem należy stworzyć zespół, który przeanalizuje dokument i zaproponuje rozwiązania, tak aby rzeczywiście wszystkie zasady były przejrzyste, transparentne i sprawiedliwe dla wszystkich. Bo tak jak było i jest aktualnie nie jest dobrze.

U. Trzebiatowska stwierdziła, że o ile dobrze pamięta zawsze stypendia kojarzyły się i były przyznawane dzieciom zdolnym, z rodzin o niskich dochodach natomiast nagroda Burmistrza mogłaby pozostać jako nagroda za wyniki w nauce czy też ponad przeciętne osiągnięcia bez kryterium dochodowego. Jej zdaniem regulamin wymaga przejrzenia i dyskusji.

H. Krusiński stwierdził, że poprzednia Rada nie do końca знаła regulamin przyznawania stypendiów funduszu powiatowego, dla radnych był on mało transparentny.

A.Suchański stwierdził, że w tym regulaminie do dziś istnieją zapisy, które są już nieaktualne a dotyczą uczniów gimnazjów, które już dawno w systemie oświaty zostały zlikwidowane.

Burmistrz R. Szybałto stwierdził, że problem w przypadku nagród przyznawanych przez Burmistrza nie istnieje, wszystko jest jawne transparentne i publicznie ogłaszane, problem istnieje w przypadku przyznawania stypendiów przez fundusz powiatowy.

A.Taizari stwierdziła, że uzasadnionym jest powołanie zespołu, który zweryfikuje i zaproponuje zmiany w regulaminie, tak aby miasto przekazując środki budżetowe na stypendia miało wpływ na funkcjonowanie funduszu, wspólne opracowanie nowego lub też zaproponowanie zmian regulaminu przez wszystkie podmioty w drodze dyskusji jest jej zdaniem najlepszym rozwiązaniem.

K. Muszyńska stwierdziła, że na kolejnym posiedzeniu komisji, po przemyśleniu wszystkich aspektów zaproponuje powrót do dyskusji i podjęcie konkretnej decyzji w tej sprawie.

Burmistrz R. Szybałto na stwierdzenie M. Przyszlaka, że najważniejszą decyzją jest to czy miasto będzie chciało przekazać środki czy też nie, stwierdził najgorszym, co w tej sprawie się wydarzyło to, że przekaz medialny mocno oskarżał Burmistrza Człuchowa o nieuzasadnione wycofanie się z przekazywania środków na powiatowy fundusz stypendialny. Można, jak zauważył odwrócić sytuację: Burmistrz tworzy fundusz stypendialny i żąda wsparcia go środkami finansowymi od innego samorządu.

H. Krusiński zwrócił uwagę, że fundusz dotyczy uczniów szkół, które pozostają w zarządzie starostwa powiatowego, natomiast miasto zarządza szkołą podstawową. Pytaniem zasadniczym jest czy miasto „wchodzi” ze swoimi środkami finansowymi do powiatowego funduszu stypendialnego czy nie

M. Przyszlak stwierdził, że oczywiście radni na ten temat będą dyskutować i ostatecznie po przeprowadzeniu takich rozmów podejmą decyzję w tej sprawie. Podkreślił, że problemem jest fakt, że miasto nie uczestniczy w przyznawaniu stypendiów i dodatkowo uczniowie szkół średnich mieszkający na terenie miasta pomimo, że kwalifikują się do stypendium, nie otrzymują go. Na dziś Człuchów jest jedyną gminą, która nie istnieje w funduszu, co oznacza, że jej mieszkańcy są pomijani w procesie przyznawania stypendiów powiatowych.

Przewodnicząca K. Muszyńska po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła posiedzenie Komisji Kultury Edukacji i Sportu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Iwona Dragun

INSPEKTOR
ds. obsługi Rady Miejskiej i jej organów
Iwona Dragun

Przewodnicząca Komisji
Kultury, Edukacji i Sportu

Katarzyna Muszyńska
Katarzyna Muszyńska

